Excelência, indicação solicitando ao Senhor Prefeito que faça a uma adequação no
Projeto de Lei Ordinária n° 19, de autoria do Poder Executivo que: "INSTITUI
SUBVENÇÕES SOCIAIS E CONTRIBUIÇÕES MUNICIPAIS PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", para
que o repasse da APAE seja de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) mensais.

"JUSTIFICATIVA"

O repasse mensal previsto para esta instituição é de R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais), sendo que esse valor não cobre sequer a folha de

pagamento da APAE, que hoje é mais que R$ 14.000,00 (quatorze mil reais),

conforme pode-se ver no relatório anexo.

Por isso é de suma importância que o Município aumente o repasse,
para ajudar a instituição que tanto contribui com o trabalho que realiza.

Sala das Sessões, 1° de novembro de 2017.

LEANDRO DEARVALHO